
 

 

Tak for en fin dag til spillemandskredsens generalforsamling, 

workshop og bal 7. marts 2026 i København, i et samarbejde med Folkedanserforeningen Fejltrin.  

Vel gennemført, efterfulgt af  en spillemandsworkshop med Martin Strange, med fokus på 

samspillet mellem forskellige instrumenter. Og Martin guidede os som gennem et velbesøgt 

folkedanserbal. 
Se beretningen og den nyvalgte styrelse på spillemandskredsen.dk 

 

En af de nyindvalgte medlemmer i styrelsen 

"Hej, jeg hedder Karl Emil Tølbøll, og er nyt styrelsesmedlem i 

SpillemandskredsenJeg har spillet violin siden jeg var lille og har i 

flere år spillet til dans, blandt andet i Kalundborg. Jeg har også 

deltaget i kurser, Landsstævne og Nordlek, som har været med til at 

forme min interesse for folkemusik. Derudover er jeg selv aktiv 

danser og er med som arrangør i Nordisk Dans Aarhus. 
Til daglig studerer jeg datalogi, og lige nu er jeg på udveksling i Oslo frem 

til sommer, her har jeg lært en masse norsk musik og dans at kende, og jeg 

har også været med til at undervise og dele lidt dansk musik og dans." 

 
Jesper har danset og spillet siden han var henholdsvis 4 og 5 år 

gammel, og har altid haft folkedansen og folkemusikken som 

rygrad i både den musikalske opvækst, som den faktiske. 

Han kommer af en danse- og musik familie, og har derigennem 

spillet til dans i over 20 år, lige siden han blev “slæbt med” af 

forældrene med den lille røde harmonika. 

For Jesper er dans og musik 2 alen af samme stykke, og det ene 

kan ikke eksistere uden det andet, derfor er sammenhængen og 

påvirkningen mellem de to, super vigtigt for god dansemusik, 

musikken inspirerer danserne, men sandelig også modsat. 

Han spiller i flere konstellationer herunder Eja Folk Trio, Folk 

Danes og Nordlys 4.0 (svensk polska duo), men har også danset i 

dansegruppen The Sproute 

 

Kontingent 2026 
Kontingentet er uændret jf. generalforsamlingsbeslutning i marts 2025 til for 26 år+ = kr. 200,-. 

Unge op til og med 25 år = kr. 50,- / Passiv medlemsskab = kr. 50,- 

Nye medlemmer er velkomne. Så har du en spillekollega der har lyst til at blive  

Tilmelding på spillemandskredsen.dk 

Tilmelding til Landsstævne Kalundborg nu åbnet! 

Nyhedsbrev 
      Marts / April 2026 

http://spillemandskredsen.dk/


 

 

Spillemandsmusik til folkedans i uge 29   
dans-danmark.dk/landsstævne 

5 dage og nætter med spillemandsmusik til folkedans, workshops, børne- og unge aktiviteter, 

legestuer, koncerter i kirken, til festforestillingen og i hjertet af Kalundborg, desuden  udflugter, 

byvandringer, dans i gaderne, hygge på camping og i skolen,  

Obs! Listen med danse-melodier til opvisninger i byens gader og på plejehjem, er nu at finde på 

hjemmesiden dans-danmark.dk/landsstævne  

 

Fx Workshop med Jensen & Bugge  
Harmonikaspilleren Mette Kathrine Jensen Stærk og violinisten Kristian Bugge dannede i 2001 

folkemusikduoen JENSEN & BUGGE. Siden har de spillet swingende og energisk dansk 

folkemusik, ved dans og koncerter i Danmark og udlandet, og nu lægger de vejen forbi årets 

landsstævne, hvor du kan opleve dem på helt tæt hold, og blive inspireret af deres energiske udtryk 
og passion for at spille til dans. 
Om spilleworkshoppen: Spillemandsånd i noderne – fortolkning af Christian Olsens samling 

Hvordan vækker vi liv i de gamle melodier, når de kun står der – sort på hvidt? 

I denne workshop dykker vi ned i Christian Olsens nodebøger fra Nordvestsjælland – en samling 

fuld af melodier, som engang har været levende “hits” på dansegulvet. 

Vi tager udgangspunkt i udvalgte melodier fra samlingen og undersøger, hvordan vi som nutidige 

spillefolk kan give dem nyt liv. For hvad gør vi, når spillemands*tawet” – det, der ikke står i 

noderne – mangler? Hvordan finder vi frem til frasering, ornamentik og swing? 

Kom og vær med til at åbne nodebøgerne – og finde spillemandsånden mellem linjerne. 

Ses i Kalundborg. 

http://dans-danmark.dk/landsst%C3%A6vne
http://dans-danmark.dk/landsst%C3%A6vne

